
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 7Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
I. exonerar GABRIELA DE OLIVEIRA RAMOS do cargo em comissão de As-
sistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear RAIMUNDO DE ARAUJO MORAIS para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.241/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
exonerar JOAQUINA MIRANDA DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.242/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar RAIMUNDO DE ARAUJO MORAIS do cargo em comissão de Che-
fe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARCELA LITIANE TAVARES GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.243/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
exonerar MARCELA LITIANE TAVARES GOMES do cargo em comissão de 
Diretor de Departamento de Auditoria em Saúde, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.244/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
tornar sem efeito o item II da PORTARIA Nº 944/2020-CCG, de 2 de junho 
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.242, de 3 de junho 
de 2020, que nomeou ANA CARLA PROGÊNIO MAGALHÃES para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.245/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
nomear HENRY MARQUES DE SENA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.246/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar MARIA DAS GRAÇAS JANDIRA PARENTE do cargo em comis-
são de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ALBENIR DIAS DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.247/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar ERINALDO DA CRUZ RAMOS do cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear CAMILA MOURA ULIANA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.248/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
exonerar CAMILA MOURA ULIANA do cargo em comissão de Assessor, códi-
go GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.249/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.222/2020-CCG, de 1º de julho de 
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.270, de 2 de julho de 
2020, que nomeou VANESSA MORAES FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.250/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar ANILEA GOMES MIRANDA PAVÃO COSTA do cargo em comis-
são de Chefe da Divisão de Epidemiologia e Endemias, Código GEP-DAS- 
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear PÂMELA ISADORA REIS FIGUEIREDO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Epidemiologia e Endemias, Código GEP-
DAS- 011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 1.219/2020-CCG, DE 1º DE 
JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.270 DE 2 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: nomear ANTHONIA TALLESSA MORENO DE ABREU COELHO...
Leia-se: nomear ANTHONIA TALEESSA MORENO DE ABREU COELHO...
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


